FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.FP. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 016/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR. TIPO SPLIT, INVERTER
E CORTINA DE AR, PARA A UBDS CENTRAL “DR. JOÃO BAPTISTA
QUARTIN”, UFA 13 DE MAIO “DR. LUIS ATILIO LOSI VIANA” E UBDS
QUINTINO 1l “DR. SÉRGIO AROUCA”, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA, CUJO SEU CONTEÚDO É PARTE INTEGRANTE DESTE
CONTRATO, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO EXPRESSA
CELEBRADO ENTRE FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E PRADO
COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI.

Termo Aditivo ao Contrato de aquisição e instalação de condicionadores de ar, tipo split, inverter, e

cortina de ar, para a UBDS Central “Dr. João Baptista Quartin”, UPA 13 de Maio “Dr. Luis Atilio Losi

Viana” e UBDS Quintino ll “Dr. Sérgio Arouca”, de acordo com as especificações e condições contidas

no Termo de Referência, cujo seu conteúdo é parte integrante deste contrato, independente de

transcrição expressa, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art.

57, 1l, ambos da lei 8.666/1993.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJI/MF sob o nº. 13.370.183/00001-89, com sece na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo,

na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo,

Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPI/MF n.º 04.602.194/0002-37, com sede na Quadra 1.012 — Sul (ASR-SE 105) Alameda 01, QI-H,

Lote O9, Sala 07, Plano Diretor Sul, Palmas, Estado de Tocantins, CEP 77.023-650, com representante

ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO

decidem, por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 001/2020,

oriundo do Processo nº 102/2019, firmado em 03.02.2019 mediante condições a seguir:

|- O termo final da vigência do Contrato de aquisição e instalação de condicionadores de ar, tipo

split, inverter, e cortina de ar, para a UBDS Central “Dr. João Baptista Quartin”, UPA 13 de Maio

“Dr. Luis Atilio Losi Viana” e UBDS Quintino |l “Dr. Sérgio Arouca”, de acordo com as especificações

e condições contidas no Termo de Referência, celebrado em 03.02.2020, passa a ser prorrogado

por mais 10 (dez) dias corridos, tendo como vigência 15.03.2020 à 24.03.2020, para entrega e

instalação de 10 (dez) equipamentos condicionadores de ar, split, inverter, 12.000 btus, Marca

Philco, Modelo PAC1200-IFM, bem como instalação de O5 (cinco) cortinas de ar de 1,50 metros de

comprimento, Marca EOS, Modelo CERÍ5.

|1l - A Contratada dentro do período de vigência contratual deverá observar os seguintes prazos:

(a) 10 (dez) dias corridos, compreendidos entre 29/02/2020 a 09/03/2020, para ENTREGA e

INSTALAÇÃO dos 10 (dez) equipamenti.os condicionadores de ar sendo:

(a.1) 03 (três) condicionadores de ar, split, inverter, 12.000 btus, Marca Philco, Modelo

PAC1200-IFM, destinados à UBDS Quintino |1l - Unidade Básica Distrital de Saúde Dr.

Sérgio Arouca _
/ l“

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

(a.2) 07 (sete) condicionadores de ar, split, inverter, 12.000 btus, Marca Philco, Modelo
PAC1200-IFM, destinados à UBDS Central - Unidade Básica Distrital de Saúde Dr. João

Baptista Quartin

lil — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do

presente adendo, com renúncia de quer/outro, por mais privílegiacio que seja.

íLW
FUNDAÇ O SPITALÉANTA LYDIA

Mafco Aurélio Tonetto

CPF/MF:/081.641.218-94

Ribeirão Preto, 14 de março de 2020.

neri - Dir. Administrativo

: 362.019.658-31

H
CONTIZATADO

PRADO COMÉRCIO DE EVETRÔNICOS E SERVIÇOS DE

INSTALAÇÕES EIRELI
CNPI/MF: 04.602.194/0002-37

André Luis Barbosa

CPF: 277.135.408-06

NomeNBENAAC o CrACDASo Do AeIDO
CPF: 090 5XJ/, 0096B-36